
Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. NIPT L72320033P 

               Adresa: Rruga Kavajës, Nd.133, Kodi Postar 1027, Tiranë, Shqipëri, 

 Tel: 0800 44 88,  info@ukt.al 

 

 

          DEPARTAMENTI LIGJOR DHE PROKURIMEVE 

                         DREJTORIA E PROKURIMEVE 

                                SEKTORI  I PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

 

Për:  Arb & Trans-2010 sh.p.k 

Adresa: Tirane Blloku Gintash, 2 Katëshet e Biznesit, shkalla 2, kati 2, Laprakë 

 

Për:  ”Caushi M” sh.p.k 

Adresa:     Fier Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona      

Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese. 

 

Për:  ”K.Turja” sh.p.k 

Adresa:           Durrës Bubq Budull, pranës Urës së Gjolës 

 

                                                              * * * 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur -Punë, Marrëveshje Kuadër me disa operatorë 

ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65787-04-12-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim dhe rikonstruksion linjash dhe ndërhyrjesh në raste 

emergjente Ujësjellësi në Njësitë 1,2,3,4,5 dhe Drejtoritë Rajonale” me fond limit 12,999,097 

(Dymbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë e shtatë ) lekë pa tvsh,  

me kohëzgjatje 6 muaj nga nënshkrimi i  Marrëveshjes Kuadër. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

                                                 
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 1. “Arb & Trans-2010” sh.p.k               L02325001T 

 

Vlera 10.392.567,75 (Dhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë presje shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik  ” ZEQILLARI”                                                       L61912024O 

 

Vlera 10,490,592.23 (Dhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e dy 

presje njëzet e tre)  lekë pa TVSH. 

 

3. ”INERTI” sh.p.k                                                                 J66926804L  

 

Vlera 11,063,724.40 (Njëmbëdhjetë million e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e njëzet e katër 

presje dyzet)  lekë pa TVSH.  

 

 

4. ”Caushi M” sh.p.k                                                        L88419801O 

 

Vlera 11.094.863 (Njëmbëdhjetë million  e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

tre )  lekë pa TVSH.   

 

5. ”K.Turja” sh.p.k                                                                     K81314014A 

 

Vlera 12,593,589 (dymbëdhjetë million e pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e tetëdhjetë 

e nëntë)  lekë pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1.  ”INERTI” sh.p.k                                                                 J66926804L 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë ofertë 

për arsye si më poshtë: 

Operatori ekonomik ”Inerti” sh.p.k nuk ka paraqitur Çertifikatë PAS 99-2012 evlefshme ose 

ekuivalente me të. 

Ofertuesi nuk ka përmbushur pikën 2.3.8 pika (d) të kapacitetit teknik lidhur me çertifikatat ISO. 
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Gjithashtu ofertuesi “Inerti” sh.p.k ka paraqitur 5 preventiva nga 6 gjithësej të kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor për këtë procedurë prokurimi të ngarkuara në SPE konkretisht ka paraqitur 

: 

1. Ndërtim rrjet ujësjellësi , Rruga “Loni Ligori”, Bulevardi Kashar, Tiranë 

2. Rikonstruksion rrjet ujësjellësi Rruga “Gjok Doçi”, Tiranë 

3. Rikonstruksion rrjet ujësjellësi Rruga “Danish Jukniu” 

4. Rikonstruksion rrjet ujësjellësi në zonën e Selitës së Vjetër 

5. Rikonstruksion rrjet ujësjellësi Rruga “Ramazan Dema” Tiranë 

 

Mungon preventivi Rikonstruksion rrjet ujësjellësi Rruga “Efendiu” Pavarsia, Kashar. 

Përsa më  sipër,  operatori ofertues nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë dhe të saktë për 

plotësimin e të gjitha  kërkesave për kualifikim dhe për këtë arsye skualifikohet. 

 

 

 

2. Operatori ekonomik  ” ZEQILLARI”                                                       L61912024O 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë ofertë 

për arsye si më poshtë: 

Operatori ekonomik “Zeqillari” sh.p.k ka paraqitur vetëm 4 preventiva nga 6 gjithësej të kërkuar 

nga Autoriteti Kontraktor për këtë procedurë prokurimi të ngarkuara në SPE konkretisht ka 

paraqitur: 

 

1. Rikonstruksion rrjet ujësjellësi Rruga “Danish Jukniu” 

2. Rikonstruksion rrjet ujësjellësi Rruga “Efendiu” Pavarsia, Kashar. 

Gjithashtu nuk ka ngarkuar Preventivin Përmbledhës. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. “Arb & Trans-2010” sh.p.k               L02325001T 

 

Vlera 10.392.567,75 (Dhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë presje shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH. 

 

 

2. ”Caushi M” sh.p.k                                                        L88419801O 

 

Vlera 11.094.863 (Njëmbëdhjetë million  e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

tre )  lekë pa TVSH. 

 

 

 

3. ”K.Turja” sh.p.k                                                                     K81314014A 
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Vlera 12,593,589 (dymbëdhjetë million e pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e tetëdhjetë 

e nëntë)  lekë pa TVSH. 

 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë Rruga 

Kavajës, Nd.133, Kodi Postar 1027, Tiranë, Shqipëri  brenda 3 ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur draft - marrëveshjen. 
 

 

Ankesat: Nuk ka patur ankesa. 

 

 

 

 

 

  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ELTON KACIDHJA 
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